Page 1 of 3

Дополнительное соглашение  № 1
к Договору доверительного управления имуществом №_____        от    _____ .___.________г.

г. Санкт-Петербург                           «____» __________________ 201____г.

Закрытое акционерное общество «Инвестиционная компания «Питер Траст».ДУ,
именуемое в дальнейшем «Общество», в лице Генерального директора Мамаева Антона
Владимировича, действующего на  основании Устава, с одной стороны, и ____________________,
именуемое в дальнейшем Клиент,   с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны»,
заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Договору доверительного
управления имуществом № ___________ от ___.__.201___г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1.В связи с тем, что Общество в соответствии с требованиями действующего законодательства
утвердило и ввело в действие  с 01.06.2016г. новую редакцию «Договора доверительно управления
имуществом», Стороны договорились внести соответствующие изменения в Договор, а именно:

            Дополнить Главу 2 «Термины и определения» следующим определением:

Инвестиционная декларация (далее Стратегия) –  согласованный Сторонами документ,   определяющий
направления и способы инвестирования денежных средств Учредителя, и являющийся неотъемлемой частью
настоящего договора (Приложение № 2 к договору).
Инвестиционный профиль -инвестиционные цели Клиента на определенный период времени и
риск, который он способен нести в этот период времени.

Дополнить Главу 3. Права и обязанности сторон:
3.1.14. В случае если риск Учредителя стал превышать допустимый риск, определенный в

инвестиционном профиле Учредителя, Управляющий в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня
обнаружения превышения допустимого риска приводит управление ценными бумагами и денежными
средствами Учредителя в соответствие с его инвестиционным профилем.

                  3.1.15. Принимать Меры по недопущению установления приоритета интересов одного или
нескольких клиентов над интересами других клиентов, которая публикуется в сети Интернет на
официальном сайте Управляющего http://piter-trust.ru/;
                  3.1.16 Осуществлять права по ценным бумагам в соответствии с Политикой осуществления прав
по ценным бумагам, опубликованной на официальном сайте Управляющего http://piter-trust.ru/.

Исключить из Главы 3. Права и обязанности сторон пункты:
             3.1.8. Управляющий обязан предоставить Учредителю для ознакомления «Методику распределения
между учредителями управления ценных бумаг/денежных средств, полученных управляющим в результате
совершения сделок за счет средств разных учредителей управления» по требованию последнего.

3.1.15.Управляющий обязан письменно уведомить Учредителя об уменьшении стоимости имущества
Учредителя, находящегося в доверительном управлении, на 20% и более по сравнению со стоимостью
имущества, в соответствии с последним Отчетом, направленным Учредителю (без учета средств,
возвращенных Управляющим Учредителю по его требованию, и средств, внесенных Учредителем, с даты
направления Учредителю последнего Отчета), а также причинах соответствующего уменьшения.

Управляющий обязан уведомить Учредителя об уменьшении стоимости имущества Учредителя,
находящегося в доверительном управлении, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда произошло
соответствующее уменьшение.

Управляющий обязан письменно уведомить Учредителя об уменьшении стоимости имущества
Учредителя, находящегося в доверительном управлении, на 50% и более по сравнению со стоимостью
имущества, в соответствии с последним Отчетом, направленным Учредителю (без учета средств,
возвращенных Управляющим Учредителю по его требованию, и средств, внесенных Учредителем, с даты
направления Учредителю последнего Отчета), а также причинах соответствующего уменьшения.

Управляющий  обязан  уведомить  Учредителя  об  уменьшении  стоимости  имущества  Учредителя,
находящегося в доверительном управлении, не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда произошло
соответствующее уменьшение.

3.1.16. Управляющий  обязан уведомить  Учредителя  о  внебиржевой  сделке  или  биржевой
сделке,  заключенной  на  основании  адресных  заявок  (далее  -  переговорная сделка), купли/продажи
ценных бумаг, включенных в котировальный список, за счет средств, находящихся в доверительном
управлении, на заведомо худших по сравнению с рыночными условиях, а именно:

 о сделке купли/продажи ценных бумаг по цене выше/ниже, чем цена (средневзвешенная цена) такой
же ценной бумаги, по которой возможно было бы заключить биржевую сделку купли/продажи такого
же количества ценных бумаг на торгах организатора (ов) торгов, участником торгов которого (ых)

http://piter-trust.ru/
http://piter-trust.ru/

 Page 2 of 3

является Управляющий (брокер, заключающий сделки в интересах управляющего), на основании
встречной безадресной анонимной заявки в момент заключения внебиржевой/переговорной сделки;

 о сделке купли/продажи ценных бумаг по цене выше/ниже, чем на 1% по сравнению с ценой
закрытия предшествующего торгового дня по такой же ценной бумаге, раскрываемой биржей ЗАО
«ФБ ММВБ», в случае заключения внебиржевой сделки до начала торгов текущего дня;

 о сделке купли/продажи ценных бумаг по цене выше/ниже, чем на 1% по сравнению с ценой
закрытия текущего торгового дня по такой же ценной бумаге, раскрываемой организатором (амии)
торгов, участником торгов которого (ых) является Управляющий (брокер, заключающий сделки в
интересах управляющего), в случае заключения внебиржевой сделки после окончания торгов
текущего дня.
Уведомление должно быть направлено не позднее окончания следующего рабочего дня за днем

заключения внебиржевой/переговорной сделки, удовлетворяющей условиям, указанным выше.
  В случае отсутствия на торгах ЗАО «ФБ ММВБ» информации о ценах закрытия по ценным бумагам,
с которыми Управляющий совершал внебиржевые сделки, а также информации о встречных безадресных
анонимных заявках в момент заключения внебиржевой/переговорной сделки, Управляющий использует
соответствующую информацию, которой располагает любой иной организатор торговли, участником торгов
которого является Управляющий.

Требования данного пункта не применяются в случаях отсутствия у организатора торговли,
участником торгов которого является Управляющий информации о ценах закрытия по ценным бумагам, с
которыми Управляющий совершал внебиржевые сделки, а также информации о встречных безадресных
анонимных заявках в момент заключения внебиржевой/переговорной сделки.

3.1.17. По требованию Учредителя Управляющий обязан предоставить последнему для ознакомления
документ, содержащий порядок возврата Управляющим лицу, с которым у него был заключен договор
доверительного управления, ценных бумаг и/или денежных средств, поступивших Управляющему после
расторжения договора доверительного управления с ним в связи с осуществлением управления ценными
бумагами в интересах этого лица.

                             Дополнить  пункты Главы 3.2.Права и обязанности  Учредителя:

                 3.2.1. Предоставить Управляющему информацию необходимую для определения инвестиционного
профиля Клиента.

 Инвестиционный профиль Клиента согласовывается Сторонами.
 Управляющий не обязан проверять достоверность сведений, предоставленных Клиентом.
 В случае отказа Клиента предоставить сведения для определения его инвестиционного профиля или

несогласия Клиента с таким инвестиционным профилем, управляющий не осуществляет управление его
ценными бумагами и денежными средствами.

 Клиент обязан информировать Управляющего об изменении обстоятельств и информации в
инвестиционном профиле.

              3.2.10. До заключения договора Учредитель обязан заполнить и подписать инвестиционный профиль
и Анкету Учредителя (Приложение № 3). В случае изменения сведений, содержащихся в анкете, а так же в
инвестиционном профиле Учредителя, Учредитель обязан в течение 15 (пятнадцати ) календарных дней
уведомить об этом Управляющего и предоставить Анкету и данные, содержащиеся в инвестиционном
профиле клиента с новыми действующими данными, а так же документы, подтверждающие факт таких
изменений .
              3.2.11. Учредитель предоставляет Управляющему данные для обновления инвестиционного  профиля
лично или способом, подтверждающим факт получения Управляющим от Учредителя необходимой для
составления инвестиционного профиля информации.
              3.2.12. Учредитель единолично несет всю ответственность за любой ущерб, который может
возникнуть при проведении операций с активами в случае несвоевременного информирования
Управляющего, а так же несет  риск негативных последствий, связанных с этим не уведомлением.
              3.2.13. В случае предоставления Учредителем данных для обновления инвестиционного профиля,
Управляющий производит изменение инвестиционного профиля Учредителя не позднее  3 (трех) рабочих
дней с момента получения обновленной информации об Учредителе. Управляющий приводит портфель
Учредителя в соответствие с новым инвестиционным профилем Учредителя в срок, не превышающий 30
(тридцати) календарных дней с момента изменения инвестиционного профиля Учредителя.

Исключить из Главы 11. Порядок предоставления отчетности пункты:
 Отчет о сделках, совершенных в отчетном периоде, включая движение объектов доверительного

управления,   по форме Приложения № 11 к договору  (Отчет о сделках и операциях с денежными
средствами и ценными бумагами).

 Отчет об оценочной стоимости объектов доверительного управления на отчетную дату по форме
Приложения №12 к договору  (Отчет о стоимости  имущества).

 Page 3 of 3

                     Читать пункт 11.8. Главы 11. Порядок предоставления отчетности в следующей
редакции:

11.8.Отчет составляется в 2 экземплярах в бумажной форме. Один экземпляр отчета передается
Учредителю, а другой экземпляр хранится у Управляющего. Отчет предоставляется Учредителю либо в
офисе Управляющего, либо направляется ему по почте заказным письмом. Так же по запросу Учредителя
Отчетность может быть предоставлена Управляющим в электронном виде .

                           Дополнить  пункт Главы 13. Ответственность сторон:
13.2. Долги по обязательствам, возникшим в связи с доверительным управлением имуществом,

погашаются за счет этого имущества. В случае недостаточности этого имущества взыскание может быть
обращено на имущество Управляющего, а при недостаточности и его имущества - на имущество Учредителя,
не переданное в доверительное управление.

                  Изменить список приложений:

1. Информация о рисках;
2. Инвестиционная декларация (Стратегия);
3. Анкета Учредителя (физического лица);
4. Методика оценки стоимости имущества при приеме  в доверительное управление, а также при указании
оценочной стоимости в отчете о деятельности Управляющего по управлению ценными бумагами;
5. Порядок расчета вознаграждения;
6. Отчет о доверительном управлении имуществом;
7. Состав имущества, передаваемого в доверительное управление;
8. Акт приема-передачи объектов доверительного управления;
9. Поручение на отзыв денежных средств;
10. Поручение  на операции с ценными бумагами;
11. Уведомление о правах и гарантиях инвестора по представлению информации в связи с обращением
ценных бумаг;
12. Уведомление о реквизитах  банковского счета.
13. Перечень документов для заключения договора.

2. Все остальные условия Договора  остаются в неизменном виде.

3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон и вступает в силу с момента его подписания. Настоящее соглашение
является неотъемлемой частью Договора.

4. Реквизиты и подписи Сторон:

Общество                                                                             Клиент

Закрытое акционерное общество
«Инвестиционная компания «Питер Траст»

Россия 191186,  г. Санкт-Петербург,
наб. р. Мойки, д. 11, Лит. А, пом. 16Н
ИНН 7842350721 КПП 783801001
р/с 40701810532000007080
в ОАО «Банк Санкт-Петербург»
к/с 30101810900000000790
БИК 044030790

Наименование (ФИО)

Адрес места нахождения:
ИНН/КПП
Реквизиты банковского счета:
р/с
в :
к/сч
БИК

Тел./факс:

 Общество                                                                            Клиент
___________________/ А.В. Мамаев/ ___________________ /_________________/

М.П. М.П.